議案第２３号

北名古屋市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関す

る条例の一部を改正する条例について

北名古屋市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条

例（平成１８年北名古屋市条例第４４号）の一部を別紙のとおり改正する

ものとする。

平成２４年３月２日提出

              北名古屋市長 長 瀬  保

提案理由

この案を提出するのは、スポーツ振興法の全部改正に伴い、本条例の一

部を改めるため必要があるからである。

北名古屋市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関

する条例の一部を改正する条例

 北名古屋市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条

例（平成１８年北名古屋市条例第４４号）の一部を次のように改正する。

別表中「体育指導委員」を「スポーツ推進委員」に改める。

附 則

 （施行期日）

１ この条例は、平成２４年４月１日から施行する。

 （経過措置）

２ スポーツ基本法（平成２３年法律第７８号）の施行の際現に体育指

導委員である者で同法附則第４条の規定によりスポーツ推進委員とみなさ

れたものについて改正後の北名古屋市特別職の職員で非常勤のものの報酬

及び費用弁償に関する条例（以下「改正後の条例」という。）の規定を適用

する場合においては、その者は、体育指導委員に就任した時からスポーツ

推進委員であったものとみなす。この場合において、この条例による改正

前の北名古屋市特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する

条例の規定に基いて支給された報酬は、改正後の条例の規定による報酬と

みなす。